
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00055/2011

Às 11:29 horas do dia 25 de julho de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RUITER ROBERTO RAMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2745/2011, Pregão nº 00055/2011. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX, REFERÊNCIA
IMPRESSORA DOCUCOLOR 242/252/260/WORKCENTRE 7655/7666/7675, TIPO CARTUCHO ORIGINAL,
REFERÊNCIA CARTUCHO 1 006R01222, COR CIANO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2.840,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: HL BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS, SUPR , pelo melhor lance
de R$ 2.082,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/07/2011
17:37:30

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HL BRASIL IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS, SUPR, CNPJ/CPF: 05.929.798/0001-74,

Melhor lance: R$ 2.082,0000

Homologado
25/07/2011
11:29:50

-

Item: 2

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX, REFERÊNCIA
IMPRESSORA DOCUCOLOR 242/252/260/WORKCENTRE 7655/7666/7675, TIPO CARTUCHO ORIGINAL,
REFERÊNCIA CARTUCHO 1 006R01221, COR MAGENTA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2.367,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: HL BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS, SUPR , pelo melhor lance
de R$ 1.729,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/07/2011
17:37:30

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HL BRASIL IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS, SUPR, CNPJ/CPF: 05.929.798/0001-74,

Melhor lance: R$ 1.729,0000



Homologado 25/07/2011
11:29:50

-

Item: 3

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX, REFERÊNCIA
IMPRESSORA DOCUCOLOR 242/252/260/WORKCENTRE 7655/7666/7675, TIPO CARTUCHO ORIGINAL,
REFERÊNCIA CARTUCHO 1 006R01220, COR AMARELA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1.893,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: HL BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS, SUPR , pelo melhor lance
de R$ 1.388,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/07/2011
17:37:30

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HL BRASIL IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS, SUPR, CNPJ/CPF: 05.929.798/0001-74,

Melhor lance: R$ 1.388,0000

Homologado
25/07/2011
11:29:50

-

Item: 4

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX, REFERÊNCIA
CARTUCHO 113R70489- FOTORRECEPTOR, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, DURABILIDADE 20.000 PÁGINAS,
REFERÊNCIACOPIADORA S315/ S320

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 4.089,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: BH INK TONNER SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.873,8000 ,
com valor negociado a R$ 4.089,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
11/07/2011
17:37:30

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BH INK TONNER SERVICOS

E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 06.373.876/0001-60, Melhor lance: R$
4.873,8000, Valor Negociado: R$ 4.089,0000

Homologado
25/07/2011
11:29:50

-

Fim do documento


